
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.372 71Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 048/2020 Nº 2/2020-00004

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, tor-
na público a retifi cação publicado no dia 13/10/2020, sessão 3 pagina 
221 do Diário Ofi cial Da União Diário Ofi cial do Estado pagina 13 e Jornal 
da Amazônia 06 pagina que versa sobre a AQUISIÇÃO DE CÂMARA RE-
FRIGERADA VERTICAL PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS/IMU-
NO/TERMOLÁBEIS, ORIUNDO DE EMENDA PARLAMENTAR/ PROPOSTA N 
13885.840000/1190-04 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VISANDO O ATENDI-
MENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DEDE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Onde se lê: habilitação 
será no dia, 23 de outubro de 2020, ás 09:00h; leia-se: habilitação será 
no dia, 26 de outubro de 2020, ás 09:00h. E onde se Lê: PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 9/2020-000 leia-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00071 
Continuando inalterada as demais informações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00070

O Município de São Domingos do Capim, através da Pregoeira, torna 
público o processo Licitatório na modalidade, PREGÃO na forma PRESEN-
CIAL, com critério de julgamento MENOR PREÇO por item, visando a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS  DE REPETIDORA DE SINAL DE TELEFONIA, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data para o 
recebimento, abertura das propostas e documentos de habilitação, será no 
dia, 29 de outubro de 2020, ás 10:00h na sala de reunião da CPL, no prédio 
da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Lauro Sodré nº 206, Centro, 
São Domingos do Capim/PA. . O Edital estará disponível no site: http:/sao-
domingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,email licitacaosdc2020@
gmail.com e no prédio da Prefeitura Municipal, sala da CPL, nos dias úteis 
no horário de 07 ás 13ha partir da publicação.13/10/2020

MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 589918

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 012/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA ESTAÇÃO CIDADANIA GERIDO PELA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE CULTURA. Abertura: 03/11/2020 às 08h30m. EDITAL: 
Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: Avenida 
22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. e-mails 
semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 589919

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
PREGÃO ELETRONICO Nº 2020/010-FMAS 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE HIGIE-
NE E LIMPEZA PARA FAMILIAS EM VULNERABILIDADE VITIMAS DE COVID 
19., ABERTURA NO DIA 20/10/2020 AS 09:00 HS.REGIME DE EXECUÇÃO 
INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL: https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/18/, OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-
SE DISPONÍVEIS NO SITE: https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO 
e-mail: licitacaopmts@outlook.com ou pelo fone: (93) 3538-1149.

JEANDERSON FERNANDES BRANDÃO
PREGOEIRO

Protocolo: 589920

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo do Contrato nº 0122/2020-FMS Origem DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO nº 3/2020-FMS. Contratante Fundo Municipal de 
Saúde de Terra Santa/PA, Contratada: RAIMUNDA PEREIRA PAIVA Objeto: 
FISIOTERAPIA EM TERAPIA INTENSIVA PARA O COMBATE AO CORONA VI-
RUS, que entre si celebram o Município de Terra Santa. O presente termo 
de aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do contrato 
pelo período de 109 dias, inicia-se a partir de 14 de setembro de 2020 e 
estende-se ate 31 de dezembro 2020.

ERILSON DOS SANTOS GUERREIRO
SECRETARIO  MUNICIPAL DE SAUDE.

Protocolo: 589921

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU / PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2020 
PROCESSO N° 2/2020-2910001. Tipo menor preço unitário, sob o regi-
me de empreitada por preço global, para Contratação de empresa especia-
lizada em serviços de engenharia para execução das obras de revitalização 
de 01 (uma) praça na Vila Nova, zona rural do município, Construção de 01 
(uma) praça na Vila Água Branca, zona rural do município, e Construção 
de 01 (uma) praça localizada na zona urbana do município de Tomé-Açu / 
PA, conforme especifi cações contidas no Edital e anexos. A abertura será 
realizada no dia 29/10/2020 às 09:00 h. O Edital estará disponível na sala 
de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738, e no site www.prefeitura-
tomeacu.pa.gov.br/. Ariane Lima Batista - Presidente da CPL/PMTA.

Protocolo: 589922

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

TERMO DE NULIDADE
Pelo presente Termo de Nulidade ao Contrato Nº: 210.2020.20.2.001, 
fi rmado entre as partes: Prefeitura Municipal de Tucuruí e E. Bandeira do 
Nascimento Empreendimentos, origem ao processo - PREGÃO PRESEN-
CIAL POR SRP Nº PP-001/2020-PMT, cujo Objeto: Sistema de registro de 
preços para eventual contratação de empresa(s) especializada(s) para o 
fornecimento de produtos químicos. Fundamentada no artigo 59 da lei de 
licitações. DATA DE ASSINATURA: 06.10.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: Tomada de Preços Nº TP-004/2019-PMT. 2º Termo Aditivo 
de Prazo ao Contrato Nº: 184.2019.20.3.004. CONTRATANTE: Prefeitu-
ra Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: North Construtora de Edifícios e 
Comercio de Materiais de Construção EIRELI. OBJETO: Serviço de forne-
cimento e instalação na zona urbana de paradas de ônibus coberta em 
estrutura metálica, para atender as demandas da prefeitura municipal de 
Tucuruí. VIGÊNCIA: 23/10/2020. DATA DE ASSINATURA: 14/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-006/2020-PMT. 1º Termo 
Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato Nº: 094.2020.20.6.006. CONTRATAN-
TE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: V. DE S MALEK – ME. 
OBJETO: Contratação direta emergencial de empresa para fornecimento 
de refeições do tipo marmitex, para atender aos funcionários da prefei-
tura municipal, secretarias e autarquias de Tucuruí em razão da grande 
demanda de trabalhos desenvolvidos pelos profi ssionais municipais en-
gajados nas ações de enfrentamento e prevenção de contágio pelo novo 
coronavirus (covid-19). VALOR: R$ 68.163,40 (sessenta e oito mil cento e 
sessenta e três reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2020. DATA 
DE ASSINATURA: 08.10.2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-CTTUC. A Prefeitura Municipal 
de Tucuruí, torna público que foi ADJUDICADO em 29/09/2020, HOMOLO-
GADO em 30/09/2020 o processo licitatório referente ao Objeto: Seleção 
e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, especializada para 
executar serviços de engenharia para revitalização de sinalização horizon-
tal de tráfego, compreendendo as vias principais de diversos bairros do 
município de Tucuruí. De um lado a Prefeitura Municipal de Tucuruí e do 
outro: A. Sinalize Comunicação Visual Sinalização Viaria Serviços EIRELI, 
CNPJ Nº 07.210.662/0001-35, valor de R$ 312.109,40 (trezentos e doze 
mil, cento e nove reais e quarenta centavos). Elias Souza dos Santos-Di-
retor Superintendente.


